福島レッドホープス公式戦「須賀川市

サポートマッチ」を開催します。

報道機関各位

市とパートナーシップ協定を締結している福島レッドホープスが下記のとおり「須賀川

市サポートマッチ」として協定に基づく須賀川市ＰＲ試合を開催しますので、取材及び記

事掲載についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年６月２日（日）

        １１時３０分   開場

        １３時００分   試合開始

（対 埼玉武蔵ヒートベアーズ）

２ 場 所  牡丹台野球場（須賀川市牡丹園１９）

３ 概 要  別紙実施要項のとおり

須賀川市報道発表資料

令和６年５月２３日

＜問い合わせ先＞

担当：生涯学習スポーツ課スポーツ振興係

直通電話：０２４８-８８－９１７４

Ｅメール：sports@city.sukagawa.fukushima.jp

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ

福島レッドホープス連携事業「須賀川市サポートマッチ」実施要項

１ 目  的 福島レッドホープスとのパートナーシップ協定に基づく須賀川市ＰＲ試

合を開催し、市及び福島レッドホープスの魅力を広く発信するとともに、

スポーツ振興による地域活性化を図るため。

２ 日 時 令和６年６月２日（日）試合開始１３:００（開場１１:３０）

埼玉武蔵ヒートベアーズ戦

３ 場  所 牡丹台野球場（須賀川市牡丹園１９）

４ 主 催 株式会社福島野球団 福島レッドホープス

５ 共 催 須賀川市

(協力団体:夢みなみ農業協同組合、シニアリーダーズクラブ)

６ 協 力 エリア・マークス株式会社（全体コーディネート）

７ 役 割

 (1) 株式会社福島野球団 福島レッドホープス

 ＢＣリーグ公式戦開催（対 埼玉武蔵ヒートベアーズ）

(2) 須賀川市

ア  両チームへの記念品贈呈

・須賀川産コシヒカリ「ぼたん姫」30kg【市長】

・きゅうり 10Kg、トマト 2 ケース【夢みなみ農業協同組合】

イ  来場者プレゼント

・須賀川産コシヒカリ「ぼたん姫」300g 先着 200 名

・オリジナル応援うちわ 先着 200 名

【生涯学習スポーツ課、シニアリーダーズクラブ】

・福島レッドホープス選手トレーディングカード 先着 200 名

【福島レッドホープス】

ウ  グラウンド整備時の観光ＰＲ【生涯学習スポーツ課】

(3) エリア・マークス株式会社

ア 各種イベントの企画運営

（グルメブース出店、職業体験、ダンスパフォーマンス）

８ 発信方法

 (1) 須賀川市

・プレスリリース、市ホームページ及び SNS 等による情報発信

・スポーツ少年団など関係団体への周知

・地域情報誌「月刊すかっと」6月号へパートナーシップ協定について広告掲載

・試合当日、ウルトラ FM 生中継

(2) エリア・マークス株式会社

地域情報誌「月刊すかっと」等による情報発信（6 月号、5月 23 日発行）